Campus Universitário – Morro do Cruzeiro - CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG; site: http://novosdireitos.ufop.br/
– e-mail: coordenador.ppgd@ufop.edu.br – WhatsApp (31) 3559-1996

Ofício 01/2024

Resultado dos Pedidos de Disciplinas Isoladas

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da Universidade

Federal de Ouro Preto torna público o que se segue.

Vimos por meio deste informar sobre a aprovação dos/as seguintes alunos/as

para cursarem disciplinas isoladas conforme solicitado:

1) Letícia Cupertino Correia:

• Disciplinas Aprovadas:

o Capacidade Civil, Autonomia e Exercício de Direitos

o Biodireito e Reconhecimento

2) Cinara Luisa Souza Ventura:

• Disciplina Aprovadas:

o Teoria da Justiça

o Processos Coletivos Estruturais

3) Gabriel Augusto Moreira de Faria:

• Disciplinas Aprovadas:

o Teoria da Justiça

o Poder Punitivo

Para finalização dos procedimentos de registro e matrícula faremos uma
reunião via Google Meet no dia 01º de abril às 13:30hs. O link para a reunião será enviado

oportunamente.

Ouro Preto, 27 de março de 2024.

Prof. Dr. Alexandre G. Melo Franco Bahia
SIAPE n. 2.919.775

http://novosdireitos.ufop.br/
mailto:coordenador.ppgd@ufop.edu.br

		2024-03-27T14:08:32-0300
	ALEXANDRE GUSTAVO MELO FRANCO BAHIA:00589946617